
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 01 Teplice 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jiří Pavliš, DiS., zástupce ředitele Krajského 
pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: HPC 3 v k.ú. Hrušovany u Chomutova 

Sp. značka / č.j.: SP7052/2024-508207 / SPU 408207/2024/508105/Vět 

UID dokumentu: spudms00000014955944 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Jedná se o výstavbu hlavní polní cesty s názvem HPC 3, která začíná na nejjižnějším úpatí 

obce a z počátku vede strmým, erodovaným svahem, který ve střední části cesty přechází na 

hráz v mokřadovém území, následně překonává most, přes říčku Hutná a pokračuje až na 

hranu katastru Hořetice, který je již součástí okresu Louny. 

Projektová dokumentace respektuje navrženou komunikaci dle pozemkových úprav, jedinou 

změnou je sanace z důvodu nedostatečně únosného podloží. Sanace spočívá ve výměně 

podloží o mocnosti 150 mm za betonový recyklát. Tato doplněná vrstva konstrukce nahradí 

požadovanou únosnost pláně. 

Polní cesta je navržena v šířce 4 m s výhybnou v místě odbočky k čističce odpadních vod, kde 

výhybnu nahrazuje široká koruna křižovatky. Polní cesta je také rozšířena o nezpevněné 

krajnice 0,5 m – 0,25 m. Podél komunikace bude silniční příkop, částečně vysypaný drceným 

kamenivem frakce 16/32. Od napojení budou provedeny podél komunikace také žlabovky, 

šířky 600 mm a následně 710 mm. Krajnice, bude tvořena vetší frakcí drceného kameniva bez 

prachové složky, která tak zajišťuje díky mocnosti 200 mm dostatečnou únosnost. 

 

Nový most s betonovými pilíři a mostovkou z ocelových nosníků, nahradí stávající, již 

nevyhovující klenbový most. Nový most je ve stejném místě jako most původní. Nově navržený 

most je situován v extravilánu obce Hrušovany v její jihozápadní části. Mostní objekt bude 

převádět výše uvedenou nově navrženou účelovou komunikaci, pres potok Hutná. 



  

Stránka 2 z 4 

 

Komunikace bude na obou stranách mostu vedena v mírném násypu. Převáděná komunikace 

bude na začátku křížení ve směru staničení výškově ve vydutém oblouku, v klesání směrem 

k obci Denětice. Směrově komunikace za mostem přechází z přímé do pravostranného 

oblouku. 

V rámci novostavby mostu bude vybudován nový spřažený ocelobetonový most uložený na 

koncových opěrách, které jsou plošně založeny. Rozpětí mezi uložením nosné konstrukce 

mostovky na koncové opery je 10 m. Technické řešení nosné konstrukce mostovky je 

navrženo pomocí spřažených nosníku s betonovou mostovkou. 

 

Z projektové dokumentace vychází kácení dřevin, které bude probíhat při výstavbě HPC 3. 

Jedná se o dřeviny v ploše hlavní polní cesty z obce Hrušovany směrem k ČOV a dále přes 

Hutnou I na Denětice. V první části (levý břeh Hutné I) se jedná o odstranění ploch keřů 

(zapojené porosty) a v druhé (pravý břeh Hutné I) o stromy a částečně keře.  

 
Kácení dřevin je nutné i při rekonstrukci mostu z důvodu nového založení základů. Dřeviny 

jsou součástí břehového porostu toku a rostou na pozemcích Povodí Ohře, státní podnik. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 14 349 814,67 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Nabídková cena bez DPH: 15 141 190,05 Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
ALGON, a.s. 

Sídlo: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 284 20 403 

Nabídková cena bez DPH: 14 349 814,67 Kč 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

ALGON, a.s. 

Sídlo: Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 



  

Stránka 3 z 4 

 

IČO: 284 20 403 

Odůvodnění výběru: 

Nabídky na předmětnou veřejnou zakázku podali ve stanovené lhůtě, tj. 08.08.2024 do 08:00 

hod. 2 dodavatelé. 

Poř. č. Název dodavatele: 

1. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

2. ALGON, a.s. 

Pro hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti uchazečů v zadávacím řízení a 

posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v této veřejné zakázce jmenoval zadavatel 

komisi. Komise na 1. jednání provedla nejprve hodnocení nabídek dle § 119 zákona podle 

způsobu, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Ekonomická výhodnost byla 

hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  

Na 2. až 4. jednání přistoupila komise k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 

zákona. Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové 

ceny provedla komise u účastníků zadávacího řízení, kteří se v rámci hodnocení nabídek 

umístili na prvních dvou místech. Na základě provedeného hodnocení nabídek dle § 119 

zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona a posouzení 

mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona, doporučila komise zadavateli uzavřít 

smlouvu o dílo na předmětnou veřejnou zakázku s dodavatelem ALGON, a.s., nabídka č. 2. 

Zadavatel se závěry a doporučením komise vyjádřil souhlas, načež dne 11.09.2024 rozhodl, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 

zakázky je nabídka dodavatele ALGON, a.s., IČO: 284 20 403. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: Komunikace Sokolov s.r.o. 

Sídlo: Dolní 98, 362 63 Dalovice  

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 280 36 166 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 



  

Stránka 4 z 4 

 

 

V Teplicích dne 14.10.2024 

 

 

 

 

………………………….. 
Ing. Jiří Pavliš, DiS., 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj  


	Text16

		2024-10-14T13:12:10+0000
	Ing. Jiří Pavliš DiS.




